



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

28. september 2017

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 542 (Alm. del) af 1. september 2017 stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S)

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for gevinsten i kr. for den rigeste pct. af danskerne af at hæve progressionsgrænsen for aktieindkomstbeskatningen til 100.000 kr. og afskaffe loftet over beskæftigelsesfradraget, som det fremgår af regeringens skattereforem "Sådan forlænger vi opsvinget" og udspil "Sammen om fremtidens virksomheder"?

Svar

For den procent af befolkningen, der har højest bruttoindkomst, skønnes afskaffelsen af loftet over beskæftigelsesfradraget i udspillet til jobreformens fase II *Sådan forlænger vi opsvinget* og forhøjelsen af progressionsgrænsen for aktieindkomst i erhvervs- og iværksætterudspillet *Sammen om fremtidens virksomheder* at indebære en skattelempelse på i gennemsnit hhv. 27.600 kr. og 3.200 kr., jf. tabel 1.

Tabel 1

Gennemsnitlig virkning af afskaffelsen af loftet over beskæftigelsesfradraget og forhøjelsen af progressionsgrænsen for aktieindkomst for den ene procent med de højeste bruttoindkomster, 2025-regler i 2018-niveau

Bruttoindkomst	Skattebetaling, Gældende regler	Afskaffe loftet over beskæftigelsesfradraget (initiativ 3 i <i>Sådan forlænger vi opsvinget</i>)	Højere progressionsgrænse for aktieindkomst (initiativ 2 i <i>Sammen om fremtidens virksomheder</i>)
----- Kr. -----			
1.634.000	741.000	27.600	3.200

Anm.: Bruttoindkomsten er opgjort som personlig indkomst for arbejdsmarkedsbidrag tillagt aktieindkomst og positiv nettokapitalindkomst. Skattebetalingen efter gældende regler omfatter indkomstskatter, arbejdsmarkedsbidrag, aktieindkomstskat og foreløbig virksomhedsskat. Virkningen af de to elementer er opgjort uafhængigt af hinanden og ud fra den beregningsrækkefølge der er valgt ved opgørelsen af fordelingsvirkningerne af hhv. udspillet til jobreformens fase II *Sådan forlænger vi opsvinget* og erhvervs- og iværksætterudspillet *Sammen om fremtidens virksomheder*. Det er herunder forudsat, at personer med aktieindkomst først anvender aktiesparekontoen og dernæst laveste trin i den nuværende aktieindkomstskat.

Kilde: Lovmodelberegninger på en stikprøve på 33 pct. af befolkningen i 2014 opregnet til 2018 med august 2017-forudsætninger.

Denne reduktion i skattebetalingen skal ses i lyset af, at gruppen betaler forholdsvis meget i skat i udgangspunktet. Således vurderes gruppen i gennemsnit at betale ca. 741.000 kr. i indkomstskat mv. i 2018 (med 2022-skatte regler).

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister